



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรozenฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับงบการเงินประจำปี 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บทสรุปผู้บริหาร

- ณ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีสินทรัพย์หมุนเวียนจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงิน และสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น 57 ล้านบาท หรือร้อยละ 20% เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันกับปี 2565 และมีกระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงาน 252 ล้านบาท ในปี 2566
- รายได้จากขายปี 2566 มูลค่า 1,254 ล้านบาท ลดลง 83 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.2 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2565 โดยมีปัจจัยจากการจำหน่ายสินค้าไปยังต่างประเทศลดลง ในขณะเดียวกัน ต้นทุนขายมีอัตราส่วนที่ลดลงร้อยละ 6.3 และกำไรขั้นต้นลดลงร้อยละ 5.9 ซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกันกับการลดลงของรายได้
- ในปี 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 100 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2565 ซึ่งขาดทุนสุทธิ 55 ล้านบาท โดยมีปัจจัยหลักจากต้นทุนการจัดจำหน่ายที่ลดลงจากปี 2565 เป็นจำนวน 49.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 36.49 กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2565 เป็นจำนวน 47.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 110 และภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ลดลงเป็นจำนวน 9.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 90 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565

ภาวะเศรษฐกิจในปี 2566

ในปี 2566 เศรษฐกิจไทยยังคงเผชิญกับความไม่แน่นอนในการฟื้นตัว เนื่องจากผลกระทบของภาวะถดถอยในเศรษฐกิจโลก แม้มีแรงผลักดันจากการเติบโตของภาคการท่องเที่ยวและการบริโภคจากภาคเอกชน แต่การส่งออกสินค้าและการผลิตสินค้าอุตสาหกรรมยังคงลดลง นอกจากนี้ยังมีความเสียหายจากอัตราเงินเฟ้อที่สูง ความผันผวนในตลาดการเงินโลก และการปรับเพิ่มขึ้นในอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางในประเทศ นอกจากนี้ยังมีข้อขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์ที่ส่งผลให้ต้นทุนพลังงานสูงขึ้น มีผลต่อต้นทุนทางการเงินและการผลิตที่ต้องปรับตัวเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะอย่างยิ่งในเศรษฐกิจจีนที่เป็นคู่ค้าหลักของไทยในสินค้าเกือบทุกประเภทและมีขนาดใหญ่เป็นอันดับสองของโลก ส่งผลให้เผชิญกับปัญหาเศรษฐกิจมากมายทั้งในระยะสั้นและระยะยาว



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

ภาพรวมของเศรษฐกิจญี่ปุ่นซึ่งเป็นคู่ค้ารายสำคัญของบริษัท ได้ชะลอตัวลงจากปัญหาการขาดแคลนแรงงาน และเงินเฟ้อกดดันการทำการค้าของผู้ประกอบการ ส่งผลให้ค่าเงินเยนอ่อนค่าลงอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตามภาคธุรกิจท่องเที่ยวยังคงฟื้นตัวจากวิกฤตโควิด-19 อย่างต่อเนื่อง

ในปี 2566 เงินบาทมีการเคลื่อนไหวอย่างผันผวน ระหว่าง 32.57-37.24 บาทต่อดอลลาร์ ก่อนปิดตลาดในสิ้นปีที่ 34.16 บาทต่อดอลลาร์ แข็งค่าขึ้น 1.3% จากปีก่อน แม้จะมีความกังวลเกี่ยวกับภาวะเศรษฐกิจของสหรัฐและโอกาสการปรับลดดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐ เงินบาทกลับมาอ่อนค่าลงหลังข้อมูลเศรษฐกิจและตลาดแรงงานของสหรัฐยังแข็งแกร่งอยู่ และอัตราเงินเฟ้อยังคงสูงกว่าเป้าหมายของธนาคารกลางสหรัฐ ซึ่งเป็นเหตุผลที่ธนาคารกลางสหรัฐยังคงปรับขึ้นดอกเบี้ย ถึงรอบการประชุม FOMC เดือน ก.ค. 2566 และมีความไม่แน่นอนในปัจจุบันการเมืองในประเทศและการฟื้นตัวที่ล่าช้าของเศรษฐกิจไทย

เงินบาทฟื้นตัวอีกครั้งในไตรมาสสุดท้ายของปี 2566 กับคาดการณ์ว่าอัตราดอกเบี้ยนโยบายของสหรัฐได้แตะจุดสูงสุดที่ 5.25-5.50% และมีโอกาสที่ธนาคารกลางสหรัฐจะปรับลดดอกเบี้ยลงในปี 2567



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ด จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

ผลการดำเนินงานปี 2566

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เปรียบเทียบกับปี 2565

สรุปผลการดำเนินงานงบกำไรขาดทุนรวม	งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง		
	หน่วย : บาท	2566	2565	จำนวนเงิน	%
รายได้จากการขาย		1,253,830,648	1,336,733,909	(82,903,261)	(6.2%)
ต้นทุนขาย		(1,020,184,627)	(1,089,226,646)	69,042,019	(6.3%)
กำไรขั้นต้น		233,646,021	247,507,263	(13,861,242)	(5.6%)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน		4,485,253	(43,376,590)	47,861,843	110.3%
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้		59,827,726	0	59,827,726	
รายได้อื่น		13,612,177	10,292,015	3,320,162	32.3%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		311,571,177	214,422,688	97,148,489	45.3%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(86,894,346)	(136,810,489)	49,916,143	(36.5%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(120,376,674)	(97,254,792)	(23,121,882)	23.8%
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		104,300,157	(19,642,593)	123,942,750	631.0%
รายได้ทางการเงิน		2,189,091	451,758	1,737,333	384.6%
ต้นทุนทางการเงิน		(5,014,345)	(6,845,437)	1,831,092	(26.7%)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์		0	(19,072,075)	19,072,075	(100.0%)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		101,474,903	(45,108,347)	146,583,250	325.0%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้		(1,055,116)	(10,534,742)	9,479,626	(90.0%)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี		100,419,787	(55,643,089)	156,062,876	280.5%
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		98,345,168	(31,761,617)	130,106,785	409.6%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		2,074,619	(23,881,472)	25,956,091	108.7%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		0.26	(0.08)	0.34	409.6%



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเซินฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

- รายได้รวมจากการขายลดลง 83 ล้านบาทหรือ 6.2% เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2565 โดยมีปัจจัยจากการส่งออกที่ลดลง และการแข็งค่าขึ้นของเงินบาท แต่ในขณะเดียวกันการจัดจำหน่ายในประเทศมีการขยายตัวเพิ่มขึ้น 11% จากปี 2565
- กำไรขั้นต้นลดลง 14 ล้านบาท หรือ 5.6% จากปี 2565 เนื่องจากรายได้ลดลง ในขณะเดียวกันต้นทุนขายมีการปรับตัวลดลงไปในทิศทางเดียวกัน
- กำไรก่อนค่าใช้จ่าย เพิ่มขึ้น 97 ล้านบาท หรือ 32.3% จากปี 2565 โดยมีปัจจัยหลักจากการรับรู้กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ของบริษัทย่อยจำนวน 59.8 ล้านบาท และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เพิ่มขึ้น 4.4 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2565 ซึ่งขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 43 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายลดลง 49 ล้านบาท หรือ 36.5% จากการปรับตัวลดลงของค่าขนส่งทางเรือระหว่างประเทศ ซึ่งกลับสู่ภาวะปกติหลังจากวิกฤตการแพร่ระบาดของโควิด-19
- บริษัทได้รับส่งเสริมการลงทุนจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน สำหรับระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ โดยได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ภาษีนิติบุคคลเป็นระยะเวลา 3 ปี นับจากไตรมาสที่ 4 ปี 2565 จึงทำให้ภาษีนิติบุคคลปี 2566 ลดลงเป็นจำนวน 9 ล้านบาท หรือลดลง 90% จากปี 2565
- กำไรขาดทุนสำหรับปี 2566 จำนวน 100 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2565 ซึ่งมีผลขาดทุน 55 ล้านบาท เป็นผลจากปัจจัยที่กล่าวมาข้างต้น

งบแสดงฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะทางการเงินรวม ณ 31 ธันวาคม 2566 เปรียบเทียบกับ งบแสดงฐานะทางการเงินรวม ณ 31 ธันวาคม 2565

รายการ	ข้อมูลทางการเงิน		เพิ่ม (ลด)	
	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	จำนวนเงิน	%
สินทรัพย์	1,527,353,954	1,634,492,829	(107,138,875)	(6.6%)
หนี้สิน	155,713,603	356,014,093	(200,300,490)	(56.3%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,371,640,351	1,278,478,736	93,161,615	7.3%



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

1. สินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2566 มีจำนวน 1,527 ล้านบาท ลดลง 107 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงระยะเวลาเดียวกันของปี 2565 โดยมีรายละเอียดของการเพิ่มขึ้นและลดลงที่เป็นสาระสำคัญดังนี้

ข้อมูลทางการเงิน	สินทรัพย์รวม		เพิ่ม (ลด)		
	หน่วย : บาท	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	จำนวนเงิน	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		278,038,237	192,066,717	85,971,520	44.8%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		62,927,165	91,890,072	(28,962,907)	(31.5%)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		126,004,463	118,534,278	7,470,185	6.3%
ลูกหนี้ชาวไร่		23,089,085	13,342,100	9,746,985	73.1%
สินค้าคงเหลือ		325,925,565	473,050,464	(147,124,899)	(31.1%)
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์		14,911,955	23,085,208	(8,173,253)	(35.4%)
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		830,896,470	911,968,839	(81,072,369)	(8.9%)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		22,128,578	22,128,578	0	0.0%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		643,476,896	668,672,173	(25,195,277)	(3.8%)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-โปรแกรมคอมพิวเตอร์		5,260,336	6,363,620	(1,103,284)	(17.3%)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		20,721,280	19,961,853	759,427	3.8%
ภาษีเงินได้รอขอลด		2,511,285	3,515,866	(1,004,581)	(28.6%)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,359,109	1,881,900	477,209	25.4%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		696,457,484	722,523,990	(26,066,506)	(3.6%)
รวมสินทรัพย์		1,527,353,954	1,634,492,829	(107,138,875)	(6.6%)

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 85 ล้านบาท โดยการโอนย้ายกองทุนรวมระยะสั้นที่ครบกำหนดจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเป็นจำนวน 30 ล้านบาท เพื่อเพิ่มความคล่องตัวในการดำเนินธุรกิจ และมีปัจจัยจากการซื้อวัตถุดิบที่น้อยลง เมื่อเทียบกับปี 2565
- สินค้าคงเหลือลดลง 147 ล้านบาท หรือ 31% เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2565 จากนโยบายการจัดการสินค้าคงเหลือให้มีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเซนด์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

2. หนี้สินรวม ณ 31 ธันวาคม 2566 มีจำนวน 155 ล้านบาท ลดลง 200 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงระยะเวลาเดียวกันของปี 2565 โดยมีรายละเอียดของการเพิ่มขึ้นและลดลงที่เป็นสาระสำคัญดังนี้

ข้อมูลทางการเงิน	หนี้สินรวม		เพิ่ม (ลด)		
	หน่วย : บาท	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	จำนวนเงิน	%
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		-	30,041,587	(30,041,587)	(100.0%)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	58,316,817	72,600,450	(14,283,633)	(19.7%)	
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน		-	144,630,737	(144,630,737)	(100.0%)
ส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี		298,288	2,278,694	(1,980,406)	(86.9%)
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระ		5,756,100	3,197,400	2,558,700	80.0%
ในหนึ่งปี		250,000	-	250,000	100.0%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่นส่วนที่ครบกำหนดชำระ		3,428,419	2,349,981	1,078,438	45.9%
ในหนึ่งปี		6,084,364	5,427,365	656,999	12.1%
รวมหนี้สินหมุนเวียน		74,133,988	260,526,214	(186,392,226)	(71.5%)
หนี้สินตามสัญญาเช่า		1,643,054	9,294,109	(7,651,055)	(82.3%)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น		16,171,800	21,486,600	(5,314,800)	(24.7%)
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		63,764,761	64,707,170	(942,409)	(1.5%)
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		81,579,615	95,487,879	(13,908,264)	(14.6%)
รวมหนี้สิน		155,713,603	356,014,093	(200,300,490)	(56.3%)

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ลดลง 30 ล้านบาท และเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ลดลง 144 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการปรับโครงสร้างหนี้และชำระหนี้สินของบริษัทย่อย
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลง 14 ล้านบาท หนี้สินตามสัญญาเช่า ลดลง 7 ล้านบาท และเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น ลดลง 5 ล้านบาท จากการชำระหนี้สินในส่วนของบริษัทย่อย



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ด จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

3. ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 31 ธันวาคม 2566 มีจำนวน 1,371 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 93 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงระยะเวลาเดียวกันของปี 2565 โดยมีรายละเอียดของการเพิ่มขึ้นและลดลงที่เป็นสาระสำคัญดังนี้

ข้อมูลทางการเงิน	ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม		เพิ่ม (ลด)	
	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	จำนวนเงิน	%
หน่วย : บาท	2566	2565		
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	1,362,463,169	1,271,376,173	91,086,996	7.2%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	9,177,182	7,102,563	2,074,619	29.2%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,371,640,351	1,278,478,736	93,161,615	7.3%

- เพิ่มขึ้นจากกำไรสุทธิประจำปี 2566 จำนวน 100 ล้านบาท
- ลดลงจากองค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้นรวม 5 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วย ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ 2.1 ล้านผลกระทบภาษี-สัญญาอนุพันธ์ที่ใช้แล้ว 2.8 ล้านบาท

4. งบกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุด ณ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 85 ล้าน เมื่อเปรียบเทียบกับงบกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุด ณ 31 ธันวาคม 2565 โดยมีรายละเอียดของกิจกรรมดังนี้

ข้อมูลทางการเงิน	กระแสเงินสด		เพิ่ม (ลด)	
	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	จำนวนเงิน	%
หน่วย : บาท	2566	2565		
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	252,316,509	59,725,590	192,590,919	322.5%
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	(26,303,984)	(72,878,199)	46,574,215	(63.9%)
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(140,041,005)	9,096,401	(149,137,406)	(1639.5%)
เงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น	85,971,520	(4,056,208)	90,027,728	(2219.5%)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	192,066,717	196,122,925	(4,056,208)	(2.1%)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	278,038,237	192,066,717	85,971,520	44.8%

- เงินสดสุทธิจากการกิจกรรมดำเนินงานเพิ่มขึ้น 192 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 จากปัจจัยการซื้อวัตถุดิบที่ลดลง เพื่อควบคุมและบริหารจัดการสินค้าคงเหลือให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น
- เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุนในปี 2566 ใช้ไปในการจัดซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวน 59 ล้านบาท เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิต และทดแทนเครื่องจักรที่ครบอายุการใช้งาน และมีการจำหน่ายอุปกรณ์ออกไปเป็นจำนวน 1.4 ล้านบาท



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรozenฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

- เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน ใช้ไปในการจ่ายเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่าตามสัญญาการ
ปรับโครงสร้างหนี้จำนวน 137 ล้านบาท

5. อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ปี 2566	ปี 2565
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	11.21	3.50
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเร็ว (เท่า)	3.75	0.74
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	18.63	18.52
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (ร้อยละ)	8.32	(1.47)
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	8.01	(4.16)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	7.32	(4.35)
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม (ร้อยละ)	6.57	(3.40)
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	0.11	0.28

ภาพรวมของอัตราส่วนการเงินที่สำคัญในปี 2566 ปรับตัวไปในทิศทางที่เป็นปกติของการดำเนินงานของกิจการ
หลังจากในปี 2565 มีผลกระทบจากขาดทุนจากการด้อยค่าของทรัพย์สินซึ่งเป็นเหตุการณ์ชั่วคราว และผลขาดทุนจาก
อัตราแลกเปลี่ยน จึงทำให้อัตรากำไรสุทธิและอัตราผลตอบแทนของผู้ถือหุ้นลดลง ทั้งนี้อัตราส่วนกำไรขั้นต้นไม่มีการ
ปรับตัวอย่างมีนัยสำคัญ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

- นายอังกูร พลพิพัฒน์พงศ์ -

กรรมการผู้จัดการ